
GALERIJNÍ PEDAGOG VE SLADOVNĚ – GALERII HROU

Jste duší umělec a srdcem pedagog? Anebo třeba naopak? Orientujete se
v aktuální situaci na poli vzdělávání? Říká Vám něco pojem “kreativní
učení”? Tvoříte často a rád/a? Dokážete zaujmout dospělé i děti? Pokud
jste si na většinu otázek odpověděl/a ano, staňte se součástí týmu
Sladovny – Galerie hrou!

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. je největší dětská galerie v ČR a možná i v celé Evropě.
Hlavní dramaturgickou osou Sladovny je programový koncept „Galerie hrou“.
V něm se spojují témata knižní ilustrace, animace, divadla i dalších uměleckých
prvků s tím, co je pro rozvoj každého dítěte důležité a tím je “hra”. „Galerie hrou“ je
prostorem, kde si společně hrají a tvoří děti a jejich dospělí, kde se od sebe
navzájem učí a kde je možné volně překračovat hranici mezi jejich světy.

Koho hledáme:

● Uměleckou duši s pedagogickým rozhledem a zkušeností nebo pedagoga s
citem a nadšením pro umění – ideálem je pedagog v uměleckém oboru.

● Kreativce, který se nebojí neotřelých formátů a dokáže pro ně nadchnout
ostatní.

● Odborníka, který při vytváření lektorských programů dbá na to, kam jdeme a jak
nejlépe se tam můžeme dostat.

● Inovátora, který se na poli edukace vzdělává a uplatňuje načerpané vědomosti.

● Komunikačně zdatného člověka, který si rozumí s dětmi, dospělými, umělci,
pedagogickými pracovníky, odbornou veřejností a to v českém i anglickém jazyce.

● Odvážlivce, jehož nevyděsí mezinárodní projekt.

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113, 397 01 Písek | +420 380 428 730 | info@sladovna.cz | sladovna.cz



● Nadšence, co má potřebu hledat možnosti, nové cesty a řešení.

● Tahouna, který domluvené dovede k úspěšnému výsledku.

● Parťáka, kterému je blízká vize Sladovny a její kultura, přitahuje ho koncept
Galerie hrou a umělecké prostředí.

Možná právě Vás?!

Co bude náplní Vaší práce ve Sladovně:

● Koncepce, příprava, realizace a garance kvality lektorských programů
a programových projektů pro školy a veřejnost i jejich lektorování.

● Rozvoj a zpracovávání lektorského konceptu Galerie hrou v souladu
s dramaturgií Sladovny ve spolupráci s hlavní lektorkou a týmem Sladovny.

● Spolupráce s kurátory, umělci, pedagogy, veřejností – rozšiřovat obzory
a propojovat světy umění a vzdělávání.

● Partnerství a komunikace se školami na základě analýzy potřeb.

● Spolupráce na rozvoji a koordinaci lektorského týmu, jeho směřování a přístupu
Sladovny vč. školení.

● Reprezentace Sladovny v rámci odborných seminářů a konferencí a následné
předání informací, obohacení interního týmu.

● Spolupráce na grantových žádostech a hledání dotačních výzev.

● Aktivní podíl na programu festivalu Pískoviště.

● Spoluúčast na produkčních úkolech lektorského oddělení.

● Příprava a podíl na realizaci programu mimo Sladovnu (festivaly, konference,… ).

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113, 397 01 Písek | +420 380 428 730 | info@sladovna.cz | sladovna.cz



Bez čeho se u nás neobejdete :

● Pozitivní vztah k dramaturgickému konceptu Sladovny “Galerie hrou”.

● VŠ vzdělání pedagogického / uměleckého směru výhodou.

● Živý zájem o pedagogickou / uměleckou činnost.

● Orientace na (dětského) návštěvníka a potřeba zprostředkování hodnotného
a jedinečného zážitku.

● Výborná znalost českého jazyka.

● Znalost anglického jazyka na komunikativní úrovni.

● Časová flexibilita.

● Výborné komunikační schopnosti, vstřícnost, pohotovost v řešení nenadálých
situací.

Co za to od Sladovny:

● Spolupráci na plný úvazek, umíme se ale domluvit i na zkrácené variantě.

● Nástupní mzdu ve výši 30 000 Kč a k tomu odměny vyplácené na základě
splnění stanovených cílů, jako bonus pak inspirující prostředí bohaté na setkávání
s kreativními lidmi – to je odměna nevyčíslitelná.

● Příležitost realizovat se na samostatné pozici se smysluplnou náplní práce.

● Příležitost k profesnímu i osobnímu rozvoji – při zapojování se do
sladovnických projektů to jinak ani nejde.

● Živé, inspirující a přátelské prostředí s možností využít vlastní kreativní přístup.

● A také 5 týdnů dovolené, sick days a stravenkový paušál.

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113, 397 01 Písek | +420 380 428 730 | info@sladovna.cz | sladovna.cz



A co teď?

Pokud je tato nabídka pro Vás, odpovězte na ni do 15.1.2025 na e-mail

sarka.misturova@sladovna.cz a přiložte, prosíme, tyto náležitosti:

●motivační dopis, ze kterého vyčteme, čím Vás pozice Galerijního pedagoga láká
a proč byste chtěl/a být součástí týmu Sladovny,

● aktuální strukturovaný životopis s kontaktními údaji, ať se o Vás něco dozvíme
a máme možnost se s Vámi spojit,

● zpracování jednoho z níže uvedených zadání dle Vašeho pojetí:

A) Připravte koncept lektorského programu pro stálou výstavu Hnízdo ilustrace.
Cílová skupina: školní skupina: 3.třída ZŠ / počet dětí: 25.
Časová dotace: 90 minut

B) Vypracujte koncept libovolně pojatého workshopu pro veřejnost k aktuální
či minulé výstavě
Cílová skupina: veřejnost: dospělí s dětmi / počet účastníků: 20.
Časová dotace: 60 minut

O vyhodnocení zaslaných podkladů Vás budeme informovat a následně

pozveme vybrané uchazeče k osobnímu setkání ve druhé polovině ledna 2025.

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113, 397 01 Písek | +420 380 428 730 | info@sladovna.cz | sladovna.cz

https://www.sladovna.cz/vystavy/hnizdo-ilustrace/

